ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2017 г. № 399

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок и условия

возмещения расходов по оплате проезда до места

лечения и обратно гражданам, направленным

на оказание медицинской помощи в медицинские

организации за пределы Республики Тыва,

и сопровождающим их лицам

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и условия возмещения расходов по оплате проезда до

места лечения и обратно гражданам, направленным на оказание медицинской по-

мощи в медицинские организации за пределы Республики Тыва, и сопровождающим

их лицам, утвержденных постановлением Правительства Республики Тыва от 13 де-

кабря 2012 г. № 681, следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «автотранспортом (кроме личного и такси)» заменить

словами «автомобильным транспортом общего пользования»;

б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«При отсутствии медицинского заключения о необходимости получения лече-

ния в максимально короткие сроки расходы на проезд к месту лечения и обратно

авиационным транспортом возмещаются в размере не свыше установленных тари-

фов перевозки железнодорожным транспортом и (или) автомобильным транспортом

общего пользования.»;

2) пункт 6 после слов «в течение 30» дополнить словом «календарных».

2

2. Настоящее постановление опубликовать в газетах «Тувинская правда» и

«Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

     Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                  Ш. Хопуя